
1 

 

Seznam příloh 

- Příloha č. 1: Struktura osob odsouzených v České republice za spáchání trestného činu 

výtržnictví v letech 2014, 2015 a 2016 

- Příloha č. 2: Počet zjištěných a objasněných trestných činu výtržnictví v České republice 

spáchaných na sportovních a veřejných akcích v letech 2012 až 2018 



2 

 

Příloha č. 1:  

Struktura osob odsouzených v České republice za spáchání trestného činu výtržnictví v letech 

20141, 20152 a 20163 

 

 

 

 

 

 

                                                 

1 Statistická ročenka kriminality rok 2014. Ministerstvo spravedlnosti České republiky [online]. 2016  

[cit. 5. 6. 2019]. Dostupné z: http://cslav.justice.cz/InfoData/statisticke-rocenky.html  
2 Statistická ročenka kriminality rok 2015. Ministerstvo spravedlnosti České republiky [online]. 2017  

[cit. 5. 6. 2019]. Dostupné z: http://cslav.justice.cz/InfoData/statisticke-rocenky.html 
3 Statistická ročenka kriminality rok 2016. Ministerstvo spravedlnosti České republiky [online]. 2018  

[cit. 5. 6. 2019]. Dostupné z: http://cslav.justice.cz/InfoData/statisticke-rocenky.html 

 

odsouzení 

 

2014 2015 
2016 

počet 

osob 
% 

počet 

osob 
% počet osob 

% 

celkem 4949 100 4790 100 4673 
100 

muži 4667 95 4475 93 4366 
93 

ženy 272 5 316 7 307 
7 

mladiství 270 5 232 5 212 
5 

věk 15 až 17 let 272 5 238 5 216 
5 

věk 18 až 19 let 437 9 364 8 332 
7 

věk 20 až 24 let 1216 24 1225 25 1107 
24 

věk 25 až 29 let 937 19 938 20 855 
18 

věk 30 až 39 let 1280 26 1235 26 1303 
28 

věk 40 až 49 let 530 11 519 11 583 
12 

věk 50 a více 277 6 271 5 277 
6 

http://cslav.justice.cz/InfoData/statisticke-rocenky.html
http://cslav.justice.cz/InfoData/statisticke-rocenky.html
http://cslav.justice.cz/InfoData/statisticke-rocenky.html


3 

 

Příloha č. 2: 

Počet zjištěných a objasněných trestných činu výtržnictví v České republice spáchaných 

na sportovních a veřejných akcích v letech 2012 až 20184 

 

výtržnictví na 

sportovních 

 a veřejných akcích 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

zjištěných skutků5 41 53 65 58 54 59 61 

objasněných skutků6 39 42 50 52 49 58 57 

 

 

 

                                                 

4 Statistické přehledy kriminality. Policejní prezidium České republiky [online]. 2019 [cit. 5. 6. 2019]. Dostupné 

z: https://www.policie.cz/statistiky-kriminalita.aspx 
5 Pro trestný čin bylo zahájeno trestní řízení. 
6 Včetně dodatečně objasněných případů zjištěných v dřívějších letech.  

https://www.policie.cz/statistiky-kriminalita.aspx

